
Российская Федерация 

Самарская область 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  

«ШКОЛА №23 ИМЕНИ ПАЛЬМИРО ТОЛЬЯТТИ» 
__________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

                                               09.09.2019г.      №164 -од 

Об организации школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году 

 

На основании приказа Департамента образования администрации городского округа Тольятти 

от 06.09.2019г. N 286-пк/3.2 «Об организации всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020  

учебном году в общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти»  и в соответствии с 

Положением о предметных олимпиадах в МБУ «Школа №23»,  в целях выявления, поддержки и 

социализации одаренных детей, создания условий для развития и реализации их потенциальных 

возможностей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

городского округа Тольятти (далее - Положение) (приложение № 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиады) (приложение № 2). 

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение №3). 

4. Руководителям М/О Баекеновой Фариде Фуатовне, Михайловой Юлии Юрьевне: 

4.1.  Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в период с 16.09.2019 по 11.10.2019 в 

соответствии с утвержденным Положением.  

4.2.  Предоставить в срок до 15.10.2019 сканированную копию приказа по Школе с утвержденным 

списком победителей и призеров по каждому предмету школьного этапа олимпиады;  заявки 

на участие в окружном этапе олимпиады для старшей возрастной группы (7-11 классы) и 

младшей возрастной группы (4-6) в электронном виде (формат Excel) по установленной 

форме (приложение № 4) средствами внутренней почты АСУ РСО для пользователя 

«Ямщикова С.Е.».  

5. Учителю информатики Селютиной Надежде Филипповне: 

5.1. Создать на официальном сайте Школы раздел «Олимпиады» с доступом к нему с главной 

страницы сайта (пункт меню или модуль не глубже второго уровня вложения
1
). 

5.2. Разместить в разделе «Олимпиады» копии Приказа, графика проведения школьного этапа 

олимпиады в срок до 17.09.2019. 

6. Руководителям методических объединений Баекеновой Фариде Фуатовне, Михайловой Юлии 

Юрьевне, Глиба Ольга Витальевне, Мухаммадиевой Галине Анатольевне обеспечить:  

6.1. Тиражирование олимпиадных заданий. 

6.2. Подачу в срок до 11 сентября 2019 года заявок на участие в школьном этапе олимпиады для 

старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей возрастной группы (4-6) в учебную часть. 

7. Диспетчеру по расписанию Бахмурновой Марине Александровне в срок до 13 сентября 2019 года 

составить график проведения школьного этапа олимпиады. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

                                                 

1
  

 Ссылка на раздел «видна» с любой страницы сайта без переходов по всплывающему меню.

 



И.о. директора                                                             Бутина О.Е. 

 

Приложение № 1 к приказу  №164  от 09.09.2019         

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

городского округа Тольятти 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

(далее - Положение) разработано в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 

21.08.2014 № 456-р «Об утверждении Положения о проведении школьного, окружного и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Самарской области». 

1.2. Настоящее Положение о проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) определяет организацию и проведение олимпиады в МБУ «Школа №23», цели и 

задачи олимпиады, порядок ее финансирования. 

1.3. Основными целями и задачами олимпиады являются выявление и развитие у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создание 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганда научных знаний.  

1.4. В олимпиаде принимают участие на добровольной основе учащиеся 4-11 классов. 

1.5. Для проведения олимпиады создается оргкомитет. Оргкомитет в пределах своей компетенции: 

 согласует формы, сроки и порядок проведения школьного этапа олимпиады; 

 осуществляет непосредственное руководство подготовкой и проведением олимпиады; 

 согласует состав жюри; 

 создает апелляционную комиссию; 

 анализирует и обобщает итоги олимпиады. 

1.6. Школьный этап олимпиады проводится по общеобразовательным предметам в соответствии с 

перечнем, указанном в приложении №1 к данному Положению. 

1.7. Проверку олимпиадных работ осуществляет жюри олимпиады. Состав жюри школьного этапа 

олимпиады утверждается приказом директора МБУ «Школа №23».  

        Состав жюри формируется из числа педагогических работников. Жюри возглавляются 

председателем. Жюри в пределах своей компетенции: 

 принимает от представителя оргкомитета этапа олимпиады для оценивания закодированные 

(обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады;  

• проверяет и оценивает работы участников олимпиады в соответствии с критериями и методиками 

оценивания олимпиадных заданий, разработанными предметно-методическими комиссиями; 

• знакомит участников олимпиады с результатами проверки; 

• определяет победителей и призеров; 

• представляет в оргкомитет список участников, рекомендованных к участию в окружном этапе 

олимпиады; 

• отчитывается перед оргкомитетом по итогам школьного этапа олимпиады. 

 1.8. Победители и призеры школьного этапа олимпиады определяются на основании 

результатов участников олимпиады, которые заносятся в итоговую таблицу результатов 

установленной формы (приложение  № 2 к данному Положению), представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. 

Участники с одинаковым количеством баллов располагаются в списке в алфавитном порядке.  

 

2. Организация и проведение школьного этапа олимпиады 

 

2.1. Школьный этап олимпиады проводится в период с 16 сентября по 11 октября 2019 года в 

соответствии с Положением образовательного учреждения о проведении школьного этапа 

олимпиады. Ответственность за проведение школьного этапа и обеспечение конфиденциальности 

олимпиадных заданий возлагается на администрацию Школы. 



2.2. Олимпиада проводится по заданиям, составленным предметно-методическими комиссиями 

МАОУ ДПО ЦИТ на основе содержания образовательных программ начального, основного и 

среднего общего образования с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными 

предметно-методическими комиссиями олимпиады. 

2.3. В школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету принимают 

индивидуальное участие  обучающиеся 4-11 классов. Квоты на участие в школьном этапе олимпиады 

не устанавливаются. 

2.4.  Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные 

для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В этом случае 

участник олимпиады (в случае несовершеннолетия участника олимпиады – родитель, законный 

представитель) в произвольной письменной форме направляет заявление-уведомление в адрес 

оргкомитета школьного этапа олимпиады. 

 В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе 

олимпиады. 

2.5. По итогам школьного этапа олимпиады по каждому предмету в каждой параллели (возрастной 

группе) определяются победители и призеры.  

 Участники олимпиады, набравшие более 80% максимально возможных баллов, 

признаются победителями школьного этапа олимпиады. 
В случае отсутствия участников, набравших более 80% максимально возможных баллов, 

победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов, при условии, что 

количество набранных им баллов превышает половину максимально возможных.   

В случае, когда победители не определены, определяются только призеры. Количество 

призеров школьного этапа устанавливается в соответствии с Положением образовательного 

учреждения о проведении олимпиады. Участники, набравшие менее 50% от максимально 

возможных баллов, не могут быть признаны призерами и участниками окружного этапа 

Олимпиады. 
В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, 

решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, 

принимается  жюри.  

Список победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету утверждаются 

приказом образовательного учреждения.  

2.7. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются дипломами муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Тольятти «Школа №23 имени 

Пальмиро Тольятти». 

 

3. Организация окружного этапа олимпиады 
3.1. Окружной этап олимпиады проводится: 

 Для школьников 7-11 классов в период с 15 октября по 25 декабря 2019 года. График 

проведения устанавливается министерством образования и науки Самарской области. 

 Для школьников 4-6 классов в период с 1 по 31 марта 2020 года. График проведения 

устанавливается приказом департамента образования администрации городского округа 

Тольятти. 

3.2. В окружном этапе олимпиады принимают участие только победители и (или) призеры школьного 

этапа олимпиады, заявленные ОУ в соответствии с квотой в установленные оргкомитетом сроки.  

 Замена участников, заявленных для участия в окружном  этапе олимпиады, в случае 

болезни или прочих непредвиденных ситуаций на других участников не производится. 
 Участниками окружного этапа олимпиады могут быть учащиеся 5-6-х классов при условии 

выполнения ими на школьном этапе олимпиадных заданий, разработанных для 7-8 классов. 

        Квота участников окружного этапа по каждому предмету определяется следующим образом: 

 не более 3-х человек в параллели (возрастной группе) от Школы из числа победителей 

(призеров) школьного этапа олимпиады по каждому из предметов за исключением 

информатики; 

 количество участников окружного этапа олимпиады по информатике не квотируется. 

        Квота участников окружного этапа по каждому предмету может быть увеличена: 



o до 5 человек в параллели (возрастной группе) от Школы в случае, если в 

школьном этапе олимпиады по данному предмету жюри определило несколько 

победителей, набравших более 80%  от максимально возможного количества баллов; 

o  до 10 человек в параллели (возрастной группе) от Школы в случае, если в 

школьном этапе олимпиады по данному предмету жюри определило более трех 

победителей, набравших более 90% от максимально возможного количества баллов. 

Сверх установленной квоты в окружном этапе олимпиады имеют право принять участие 

победители и призеры окружного этапа олимпиады предыдущего учебного года.  
 Победители и призеры окружного этапа предыдущего года вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят 

обучение. В этом случае участник олимпиады (в случае несовершеннолетия участника олимпиады – 

родитель, законный представитель) в произвольной письменной форме направляет заявление-

уведомление в адрес оргкомитета окружного этапа олимпиады. 

 В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на окружном этапе 

олимпиады. 



Приложение №1 

к Положению о проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Перечень предметов, по которым проводится олимпиада 

для старшей возрастной группы 

Предмет Параллели, 

группы 

английский язык 9-11 

биология 9, 10, 11 

география  9, 10-11 

информатика 9-11 

искусство (МХК) 9, 10 - 11 

история 9, 10, 11 

литература 9, 10, 11 

математика  9, 10, 11 

ОБЖ 9, 10-11 

обществознание 9, 10, 11 

право 11 

русский язык 9, 10, 11 

технология мальчики  9, 10-11 

девочки  9, 10-11 

физика 9, 10, 11 

физическая культура мальчики  9-11 

девочки  9-11 

химия 9, 10, 11 

экология 9, 10, 11 

экономика 9-11 

 

Перечень предметов, по которым проводятся олимпиады  

для младшей возрастной группы 

 

Предмет Параллели, 

группы 

английский язык 5-6, 7-8 

биология 5-6, 7, 8 

география 5-6, 7, 8 

информатика 8 

искусство (МХК) 5-6, 7-8 

история 5, 6, 7, 8 

русский язык 4, 5 ,6, 7, 8 

литература 5, 6, 7, 8 

математика 4, 5, 6, 7, 8 

ОБЖ 5-6, 7-8 

обществознание 5, 6, 7, 8 

физика 8 

физическая культура мальчики 5-6, 7-8 

девочки 5-6, 7-8 

технология мальчики 5, 6, 7-8 

девочки 5, 6, 7-8 

 

 

 

Прилож

ение № 



2 

к 

Положе

нию о 

проведе

нии 

школьн

ого 

этапа 

всеросс

ийской 

олимпи

ады 

школьн

иков 

Проток

ол 

школь

ного 

этапа 

олимп

иады 

по 

______

______

______

______

__в 

______

____ 

класса

х 

2019-

2020 

учебны

й год 

от ____    

________

______ 

2019 г. 

Задания 

 (блоки 

заданий) 

сумма 

баллов 

максимальн

ая сумма 
% от макс 

результат 
(победител

ь, призер) 

№ 

п/п 

№ 

кабинета 
код ФИО учащегося Класс 

Ф

И

О

 

у

ч

и

т

е

л

я

,

 

п

о

д

г

о

т

о

в

и

в

ш

е

г

1 2 3 4 5     



о

 

у

ч

-

к

а 

1     

  

  

              0   #ДЕЛ/0! 
  

  

2     

  

  
              0   #ДЕЛ/0! 

  
  

3     

  

  

              0   #ДЕЛ/0! 
  

  

4     

  

  
              0   #ДЕЛ/0! 

  

  

5         

              0   #ДЕЛ/0! 
   
  



Прилож

ение № 

2 

к 

Положе

нию о 

проведе

нии 

школьн

ого 

этапа 

всеросс

ийской 

олимпи

ады 

школьн

иков 

Проток

ол 

школь

ного 

этапа 

олимп

иады 

по 

______

______

______

______

__в 

______

____ 

класса

х 

2019-



2020 

учебны

й год 

от ____    

________

______ 

2019 г. 

Задания 

 (блоки 

заданий) 

сумма 
баллов 

максимальн
ая сумма 

% от макс 

результат 

(победител

ь, призер) 

№ 

п/п 

№ 

кабинета 
код ФИО учащегося Класс 

Ф

И

О

 

у

ч

и

т

е

л

я

,

 

п

о

д

г

о

т

о

в

и

в

ш

е

г

о

 

у

ч

-

к

а 

1 2 3 4 5     

1     

  

  

              0   #ДЕЛ/0! 
  

  

2     

  

  

              0   #ДЕЛ/0! 
  

  

3     

  

  
              0   #ДЕЛ/0! 

  
  

4     

  

  

              0   #ДЕЛ/0! 
  

  

5         
              0   #ДЕЛ/0! 

   
  



 
Председатель жюри: 

Члены жюри: 

 

 

Протокол школьного этапа олимпиады по физической культуре в __________ классах 

(девушки/юноши)   2019-2020 учебный год 

 
 

 теория легкая 

атлетика 

гимнасти

ка 

 

№ п/п ФИО 

учащегос
я 

КОД пол Дата 

рождения 
(00.00.0000

) 

Класс ФИО 

учителя 

результат Зачетный 

балл 

Результат 

(секунды) 

Зачетный 

балл 

результат Зачетны

й балл 

Сумма 

зачетных 
баллов 

% 

выполнения 
от 

максимальн

о 
возможного  

Рейтинг 

1.                

2.                

 
Председатель жюри: 

Члены жюри: 
 

 

 



Приложение № 2 к приказу  №164  от  09.09.2019                                                                                                                

 

 

Оргкомитет 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
 

 

 

Бутина Ольга Егоровна – заместитель директора по УВР; 

 

Баекенова Фарида Фуатовна – руководитель М/О учителей естественно-математического цикла; 

 

Михайлова Юлия Юрьевна - руководитель М/О учителей гуманитарного цикла; 

 

Глиба Ольга Витальевна – руководитель Центра «Здоровье»; 

 

Мухаммадиева Галина Анатольевна -  руководитель М/О учителей начальных классов; 

 

Селютина Надежда Филипповна – учитель информатики. 

 

Приложение № 3 к приказу   №164   от  09.09.2019                                                                                                      

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
 

Предмет Ф.И.О. председателя жюри Члены жюри 

Русский язык, 

литература 

Кулакова Т.В. Фадеева Марина Петровна, 

Госсман Светлана Владимировна, 

Гришина Светлана Михайловна, 

Лебедева Ольга Николаевна, 

Мухаммадиева Галина Анатольевна 

Биология, география, 

химия, экология 

Баекенова Фарида Фуатовна 

 

Попова Нина Юрьевна,  

Кукушкина Ирина Владимировна,  

Математика Бутина Ольга Егоровна 

 

Глухова Мария Васильевна,  

Машкина Виктория Викторовна, 

Кречина Неля Викторовна, 

Басилая Ирина Николаевна, 

Мирошниченко Наталья Алексеевна 

Английский язык Михайлова Юлия Юрьевна 

 

Григорьева Елизавета Анатольевна, 

Леванова Ирина Александровна 

МХК Кулакова Т.В. Савченко Ольга Николаевна 

Физика Бутина Ольга Егоровна Селютина Надежда Филипповна,  

Панов Сергей Юрьевич 

ОБЖ, физическая 

культура                                    

Глиба Ольга Витальевна 

 

Бахмурнова Марина Александровна, 

Павлухин Игорь Владимирович, 

Татарашвили Елена Николаевна 

История, 

обществознание, 

право, экономика 

Кулакова Т.В. Лунёва Ольга Витальевна,  

Ознобин Михаил Юрьевич              

Технология Селютина Надежда 

Филипповна 

Адамова Елена Матвеевна, 

Панов Сергей Юрьевич 

 

 



Приложение №4 к приказу от  09.09.2019 №164 

 

 

Заявка 

на 

участи

е в 

окруж

ном 

этапе 

предме

тной 

олимп

иады 

школь

ников 

2019-

2020 

учебно

го года 

от 

муници

пально

го 

бюджет

ного 

общеоб

разоват

ельного 

учрежд

ения 

городск

ого 

округа 

Тольят

ти  

«Школ

а №23 

имени 

Пальми

ро 

Тольят

ти» 

           

№ 

п/п 

рай

он 

ФИО учащегося 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(00.00.0000) 

Предмет 
№ 

ОО 
Класс 

ФИО 

учителя, 

подготовивше

го уч-ка 

количес

тво 

баллов, 

набранн

ых на 

школьн

ом этапе 

% 

выполн

ения 

работы 

причины 

превыше

ния 

квоты 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      



                      

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Самарская область 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  

«ШКОЛА №23 ИМЕНИ ПАЛЬМИРО ТОЛЬЯТТИ» 
__________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

                                               13.09.2019г.      №167-од 

Об организации школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году 

 

 

В целях организованного проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 



1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №1). 

 

2. Утвердить график работы членов жюри (Приложение №2). 

 

3. Председателям жюри заполнение протоколов проведения олимпиады проводить в день 

проверки олимпиадных работ.  

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кулакову 

Татьяну Викторовну. 

 

 

 

И.о. директора                                                                     Бутина О.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу №167   от  13.09.2019  

 

 

График 

проведения 

школьного 

этапа 

всероссийско

й олимпиады 

школьников 

 

Дата Время Предмет 
Количество 

участников 

№№ 

кабинетов 

Ф.И.О. 

ответственно

го за 

проведение 

17.09.2019 

14.00. Физика 23 38, 40 

Панов С.Ю. 

Селютина 

Н.Ф. 

14.00. МХК 16 9 Савченко О.Н. 



18.09.2019 14.00. Биология 44 42, 44 

Попова Н.Ю. 

Кукушкина 

И.В. 

19.09.2019 14.00. География 42 26, 27 

Баекенова 

Ф.Ф. 

Кукушкина 

И.В. 

20.09.2019 

14.00. Математика 71 16, 27, 28 

Фирсова Н.Н. 

Машкина В.В. 

Кречина Н.В. 

14.00 История 21 49 Лунёва О.В. 

23.09.2019 14.00. 
Обществознан

ие 
29 49 Лунёва О.В. 

24.09.2019 14.00. Русский язык 51 32, 33 Гришина С.М. 

25.09.2019 14.00. Химия 33 38, 40 

Кукушкина 

И.В. 

Попова Н.Ю. 

25.09.2019 14.00. 
Английский 

язык 
59 26, 27 

Михайлова 

Ю.Ю. 

Григорьева 

Е.А. 

26.09.2019 14.00. Литература 25  32 Госсман С.В. 

26.09.2019 14.00. Астрономия 5 35 
Селютина 

Н.Ф. 

27.09.2019 14.00. 
Физическая 

культура 
34 

спортивный 

зал 

Татарашвили 

Е.Н. 

28.09.2019 14.00. ОБЖ 15 33 
Бахмурнова 

М.А. 

28.09.2019 14.00. 
Право, 

экономика 
6 49 Ознобин М.Ю. 



02.10.2019 14.00. Технология 7 31 Адамова Е.М. 

11.10.2019 14.00. 

подведение 

итогов 

школьного 

тура 

предметных 

олимпиад 

  актовый зал 

Бутина О.Е. 

Баекенова 

Ф.Ф. 

Михайлова 

Ю.Ю. 

Глиба О.В. 

Мухаммадиева 

Г.А. 

Примечание:  
участникам 

олимпиад 

принести с 

собой: 

                           

- чистую 

тетрадь; ручку 

с синей 

пастой, 

простой 

карандаш, 

ластик, 

линейку. 

 

 

Приложение №2 к приказу №167   от  13.09.2019  

 

График работы членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Дата Время Предмет 
№№ 

кабинетов 
Члены жюри 

18.09.2019 

14.00. Физика 40 
Панов С.Ю. 

Селютина Н.Ф. 

14.00. МХК 9 Савченко О.Н. 

19.09.2019 14.00. Биология 42 
Попова Н.Ю. 

 

20.09.2019 14.00. География 26 
Баекенова Ф.Ф. 

 

22.09.2019 14.00. Математика 16, 27, 28 

Басилая И.Н. 

Мирошниченко Н.А. 

Машкина В.В. 

Кречина Н.В. 



14.00 История 49 Лунёва О.В. 

25.09.2019 14.00. Обществознание 49 Лунёва О.В. 

25.09.2019 14.00. Русский язык 32 
Фадеева М.П. 

Госсман С.В. 

26.09.2019 14.00. Химия 38 
Кукушкина И.В. 

 

26.09.2019 14.00. Английский язык 27 
Михайлова Ю.Ю. 

Григорьева Е.А. 

27.09.2019 14.00. Литература 32 Госсман С.В. 

27.09.2019 14.00. Астрономия 35 Селютина Н.Ф. 

01.10.2019 14.00. Физическая культура 28 
Татарашвили Е.Н. 

Павлухин И.В. 

01.10.2019 14.00. ОБЖ 28 Бахмурнова М.А. 

01.10.2019 14.00. Право, экономика 49 Ознобин М.Ю. 

03.10.2019 14.00. Технология 31 Адамова Е.М. 

08.10.2019 14.00. 

подведение итогов 

школьного тура 

предметных олимпиад 

28 

Бутина О.Е. 

Баекенова Ф.Ф. 

Михайлова Ю.Ю. 

Глиба О.В. 

Мухаммадиева Г.А. 

 

 

 


